

Z głębokim smutkiem i żalem informujemy, iż 23 maja 2019 roku odszedł po krótkiej,  
a ciężkiej chorobie Przewodniczący OPZZ śp. kol. **JAN GUZ**.

Kolega Jan Guz był magistrem nauk politycznych, ukończył podyplomowe studium menadżerskie na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. Pracował zawodowo m.in. jako wychowawca młodzieży OHP, następnie jako główny mechanik, kierownik działu mechanicznego, współzarządzał wieloma przedsiębiorstwami. Ukończył wiele kursów, m. in. kurs dla trenerów z zakresu ubezpieczeń społecznych, kurs nadzoru właścicielskiego, szkolenie pedagogiczne dla wykładowców i instruktorów. W latach 1997-2004 wiceprzewodniczący OPZZ, od kwietnia 2004 roku do chwili obecnej był przewodniczącym. W okresie pracy zawodowej pełnił wiele funkcji społecznych. Był m. in. radnym samorządu terytorialnego, wiceprzewodniczącym Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia, członkiem Rady Nadzorczej Oddziału ZUS, członkiem Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, wiceprzewodniczącym Rady Nadzorczej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, przewodniczącym Rady Programowej Ośrodka Studiów i Kształcenia Zawodowego.

Jako przewodniczący OPZZ w 2004 roku został powołany na funkcję wiceprzewodniczącego Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. Był członkiem międzynarodowych organizacji związkowych EKZZ i MKZZ oraz autorem wielu publikacji z zakresu polityki społecznej i gospodarczej.

W 2010 r. prezydent Lech Kaczyński powołał go na członka Narodowej Rady Rozwoju. W październiku 2015 r. z ramienia OPZZ został członkiem nowo powstałej Rady Dialogu Społecznego.

**W osobie kolegi Janka Guza tracimy wspaniałego kolegę,  
dla którego losy pracowników nigdy nie były obce,  
Odszedł człowiek wielkiego formatu. Osoba niezwykle wrażliwa społecznie,  
zawsze - bez względu na okoliczności - oddana sprawie pracowniczej  
i związkowej.**

**„To był taki pozytywny człowiek, który roztaczał dobrą aurę”**

**Rodzinie zmarłego wyrazy głębokiego współczucia składa  
Zarząd NSZZ Pracowników AMP S.A.**

*„Umarłych wieczność dotąd trwa,  
dokąd pamięć się im płaci”  
W. Szyborska*